勞動部勞動力發展署桃竹苗分署　函
地址：302048新竹縣竹北市縣政六路18號
承辦人：游宜靜
電話：03-5583456　分機：230
傳真：03-6570901
電子信箱：yuyiching86@wda.gov.tw

受文者：新竹市商業會

發文日期：中華民國113年4月8日
發文字號：桃分署壢字第1138800319號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：海報各1份

主旨：有關本分署桃竹苗區銀髮人才資源中心辦理倡議講座及跨世
代共創系列講座，敬請協助宣傳並轉知有興趣民眾報名參
加，請查照。

說明：
一、為配合勞動力發展署推動中高齡及高齡人力就業政策，銀髮

中心鼓勵即將退休或已退休的熟齡族二度投入勞動市場，針
對欲了解勞退相關知識及權益之人員辦理倡議講座以及針對
企業單位內人員辦理跨世代共創系列講座，分享在多代同堂
的職場上，如何在跨世代觀念落差及溝通磨合下創新轉型，
兩場活動辦理資訊如下：

(一)倡議講座
１、活動目的：結合勞工退休金、勞保、定期不定期契約及

不分工時特休等相關知識，倡議銀髮最新就業政策。
２、活動主題：銀領新知，那些勞退你不知道的事。
３、活動時間：113年4月16日下午1時30分至4時40分。
４、活動地點：苗栗縣竹南鎮科研路36號。
５、預期效益：讓將面臨退休或已退休且即將重返職場者學

習有關勞退法規的知識，並認識自身的權益。
６、報名連結：https://pse.is/5rj2b3

正本

裝

訂

線

檔　　號：

保存年限：

第1頁　共2頁

(二)跨世代共創系列講座
１、活動目的：邀請各產業中創新轉型或接班成功的在地標

竿企業，分享接班故事及跨世代新舊思維碰撞磨合的經
驗。

２、活動主題：華夏玻璃接班造夢者。
３、活動時間：113年4月24日下午1時30分至4時。
４、活動地點：新竹市香山區埔前路49號。
５、預期效益：

(１)激發中小企業跨世代創新轉型新思維，提供企業世代
合作解方、增進員工職場溝通表達力。

(２)增加與轄區企業之交流。
(３)提供參訓證明以認列教育訓練時數。
(４)參與並認識經嚴選之企業人氣講師，可納入未來企業

講師資庫。
６、報名連結：https://pse.is/5rj2lb

二、歡迎貴單位協助宣傳並視業務需要得指派人員（年齡、職位
不限）共同參與，相關問題請洽本分署桃竹苗區銀髮人才資
源中心游小姐，電話：03-5583456分機230。

正本：國家科學及技術委員會新竹科學園區管理局、經濟部中小及新創企業署、經濟部桃園
幼獅產業園區服務中心、經濟部中壢產業園區服務中心、經濟部大園產業園區服務中
心、桃園總工會、桃園市職業總工會、桃園市就業服務商業同業公會、桃園市商業
會、桃園市產業總工會、桃園市工業會、新竹市總工會、新竹市職業總工會、新竹市
商業會、新竹縣工業會、新竹市工業會、新竹縣產業總工會、新竹縣商業會、苗栗縣
總工會、苗栗縣職業總工會、苗栗縣產業總工會、苗栗縣工業會、苗栗縣商業會

副本：

第2頁　共2頁